a+I
F,#

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОМ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/sal. ,з * 1t-,

об использовании земельного

ччастка в городе Смоленске,

,"рр"rорr" рядом с СТ <Ветеран>,

без его предоставJIениJI и

установления сервитута, публичного

сервитута

ВсоответствиисЗемельнымкодексомРоссийскойФеДерации'
постановJIениями [lравительства Российской Федерации от 03,12,2014 Ns 1300

коб утверждении перечня видов объектов, размещение которьп может

осуществляться на землях или земельных г{астках, находящихся в

го"удчрсr"ен"ой или муниципаlьной собственности, без предоставпения

земельньIх участков и установJlеItия сервит}"тов), Администраuии Смоленской

обпч"'"о'28.05.2015N9з02(обУтВержДенииПоложенияопоряДкеи
усJIовиях размещения объектов на землJIх ипи земельных rlастках,
нal(одящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставленИя земельных участков и установления сервитутов, публичного

"Ёр"rrуruо,
решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва

оа 20.02,2015 N9 1323 <Об определении уполномочеЕного органа на

распоряжение земельными )пtастками, государственная собственность на

noropu," "" разграничена, Еа территории города Смоленскa>), Еа основании

.-"n"n* филиа,T а ПАо <Россеiи Центр> - <Смоленскэнерго> от 2l,122022

Js мрl-сЙl3-2/6796, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Предоставить филиа,ту публичного акционерIrого общества

<Россети Щентр> - <<Смоленскэнерго> (ИНН 690l067107, огрн l046900099498)

arpuuo ,"norr"aoaurb без предоставления и установл€ния сервитута, тryбпичного

""p""ry.u
земепъный 1,racToK плЬщадью 851 м2, отнесенный к категории

земель населенных пунктов, находящийся на зе!lпях, государственнм

собственность на которые Ее разграничена, расположенный по адресу (иное

2

описание местополох(ениJI): Российская Федерация, Смоленская область, город
Смоленск, территория рядом с СТ (Ветеран), в границах кадастрового квартала
67:27:0020915, д,lя линий электропередачи классом напряlкения до 35 кВ, а
также связанньж с ними трансформаторных подстанций, распределительньIх
пунктов и иного предназначенного дJIя осуществлениJI передачи электрическоЙ
энергии оборудования, для размещения которых не требуется разрешениJI на
строительство.

2, Срок использования земельного участка, указанного в пункте l
настояцего постановJIения, - 1l месяцев.

3, Координаты характерных точек границ земельного r{астка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4, Филиапу ПАО <Россети I_{eHTp> - <Смоленскэнерго>:
4,l, Выполнить требования о приведеЕии земельного участка в состояние,

пригодное для испоJlьзования в соответствии с видом разрешенного
использованиJI, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земеIьного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, }казанного в

пункте 1 настоящего постановления.
4.2. Обеспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства.
5. Использование земельного г{астка, указанного в IIункте l настояцего

постановления. в зоне IIрохождениJI инженерной и транспортной
инфраструктlр, а также в зонах с особыми условиями использования
территории осуществJIять в соответствии с установленным правовым режимом.

6. Приемку в экспJIуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществJIять с участием представителя уполномоченного органа.

7. АдминистрацIлJI города Смоленска оставпяет за собой право
предоставлять земельный участок, }каздrный в тryнкте l настоящего
постановления, физическому ипи юридическому лицу без прекращения
предоставJIенного настоящим постановлением права использования земельного

rIастка,
8. Управлению имущественных, земепьных и жилищных отношеItии

Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со днJr принятия

настоящего постановления направить его копию в федерапьный орган

исполнительной власти, упопномоченный на осуществление государственного

земельного надзора.
9, Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска разместитЬ настоящее постановлеItие на официальном сайте

Администрации города Смоленска.

Гпава города Смоленска А.А. Борисов

Пршrожелие к Постановлению
ддминистрации г, Смоленсkаl\ -а, 0l 2о2з, - N //-4да_

классом напряжениядо З5кв, а также
иное преднаэначенное для

о€уцесrвл€ния лередачи элекгричесной энерми оборуАование, для размецения которых нетребуется разрешения фа
сгроительсгво (в соотаетсrвии с п,5 лосгановления Лраsительсrва Российской Федераqии NеlЗООот З,12,2014r )
мёстополох(ени. обьехщ и кадаЕrровнй номер земёльно.о уча.'ка: Российская Федерация, Сffоленская обласгь. r,
Смолен.н,тер, рядом с садf ToB.llBeтepaн.,
Каqасровый квартал 67:27:0020915,
Плочадр предпола.аемых l( использованrrю 1ем€ль ,ли ]емельяого участка: 851 кв-м.
}Ьтеrория земель: Земли населённых пунктов,
Вхд раJреlrrенноrо нспопьзоэания :}емеrь или земельноrо учасfl{а { в соотввтсrвии с ПЗЗ r. Сл!оленсха):
Предосгdвление номмуl{мьных Yслуl, номмунальное обслуяиванир,
Оrранr.чения |rспользованrя земель или эемельиого учасrка, в том числе:
налr!чrе объешов июt(cяерной инфрасrрук.уры , ,х rарактерисrихл: Лэп -110 кВ, лэп,з5 {В,,]
Наrхчl'еобъевтовтанспорtной инфрастрYкryры и rх харахтерисfliхи: Проезд,,
наличве и параметн оIранныь санитарно-зацитныj( r иных зон, втомчисле проекrируемып охранная зона объекта
элекrросетевого хозяЙсrваЛЭП -l1О кВ "Сffоленск 1, ЧернуUJ,{и с отпайкой на ПС Южная" (ВЛ-121)., Смол€нски
Смоленс{ий район Сллоленсхой областиj Охранная зона объекта электросетевого хозлйсгва ЛЭП _110 кВ "Смоленск 1
Заводская сотпай'(ой на ПС lОжная" (ВЛ-122)l, Смоленсfi и Смоленсхий район Смоленской обласги; Охранная зона линии
эл€пропередач ЛЭП З5 кВ "Южная Гн€здоао2", ВЛ З5 кВ "Южная-Заводская1,2", ВЛ-35 кВ "Заtоды ВЛ_З5 кВ "Южная
Гн€здово на ПС "Заводская" г, Смоленска, Смоленскоrо района Смоленской обласги,
Наличrеособр охрамемвх природфш территорrй, объектов lryльтYрноrо наследия, иныхтерриторий и объехтов,
оrранхчrваlочих использовакr€ земельно.о }частl(а: Отсугсгвуют,

Чсртсrк рдзцещ€lirя обь€кrа, яа предполдг9 ю земляr государств€нной
собствехностп, выцолнеяный вд оенове мдтерllалов иllJкенерно-геодезllческиl изыскaний в
масrлтдбе l:2000-1;500 с учетом сведенпЙ государственноrо кадастра яедвrокимостп

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использованию земель или

части земельноrо участка на кадастровом плане
территории

нофние плаяиру€моrо к размец4ению объекrа: линии эл€ктропередачи
нь,е с ними тран€форматорные подсганчии, распределительные пунmы и

":i(

н10
в11

67:2?l0020915

-\с

ю

9

л2
н12

'ýЦ1,9,ооslrоr 'З.п

мiсштаб r:2 000

условпые обозпд,lенuя:

- Обрвуемая точка, сведеняя о кmорой позволлют однозначно опр€делять е

- Суцествуюцая часгь граRлцы, имеюциеся в ГКН сведенля о кФорой достатt)чны дlя определеяия

- Вяовь обрsомнflа' часть границы, сведення о кФорой достаточны щя определеЕия ее

нб

Геоdонные см. но оборопе

4,*.

КАТЛЛОГ КООРДИНЛТ в мск 67

:ЗУl (шочйдь 85l кв м.)
457 24з,80 l 2l9 60l.]0 2j.59,5, 2,4з

12 457 246,о2 l 219 602.28
79'25.0, б,]4

451 241.|9 t 719 60в Jl
з lP t,I Е.94

457 254,Е4 l2l96tз,l4 4i; 28,5, ?].95
457 з06,70 l 219 665,Еб j0l']0.2'

нб 457 ]07.98 l2l9 66з,77 зl. з0,2, бз,76
457 з62,з4 l 2l9 69?,08

41.54.5, 2,0]
нЕ 457 363,85 l 219 69t.44

45" 2,2, з2,56
45? ]Е6,86 l2l972l.{E 2ll" 29,1, 97,4l

Bl0 457 зOз.Е0 l 2l9670.59 301.30.2, 1,76
яl l 4J7 з05.24 l 2l9668,2]

z26.4,o, ?4_1]ll2 {57 25з,Еl l 2l9 бl4,Е5 2l l" 8,1 9,84
Bl] 451245.з9 l2l9 609,76 25у 25 Е бl
яl 45724з,80 l 2l9 60l.]0

Опцсание гранпц см€,кпых tейлепоJIьзователей:

от Hl до Hl - земли неразграниченной государственной собственности

?
1
a